
 

UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO 

COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

CONTACTA A TU PROFESOR 

CURSOS SABATINOS 
CICLO 2025-2025 

 

Localiza el idioma, nivel y sección en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al 
CLASSROOM con el código. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor. 

 

HORARIO IDIOMA  SEMESTRE SECCIÓN PROFESOR ENLACES 

08:00-13:00 Inglés 

1° ID01S 
Candy Guzmán                 

candy.guzman@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/wjf-kjik-pbv  

1° ID02S 
Ana María Rocha  

ana.rocha@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/tmv-fgde-rus  

2° ID01S 
Athenas Guzmán  

athenas.guzman@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/tog-ydsq-uwt  

2° ID02S 
Fanny Herrera  

fanny.herrera@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/vmf-jzdc-usb  

3° ID01S 
Rosa Maria García  

rosa.olivares@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/tcu-eqxr-bes  

4° ID01S 
Brenda Osorio Lobos 

brenda.osorio@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/yji-octd-cri  

4° ID02S 
Fernando Garcia Quezada 

fernando.quezada@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/ryk-jiox-mda 

5° ID01S 
Samuel Osorio 

samuel.osorio@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/oob-kwwn-cmy  

6° ID01S 
Bethzabé López  

bethzabe.lopez@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/ubg-dxqz-oko  

7° ID01S 
Leopoldo Gómez  

leopoldo.gomez@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/bxo-euyf-eto  

8° ID01S 
Víctor Alvarado 

victor.alvarado@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/dfu-rhrd-twb  

9° ID01S 
Jacqueline Ramírez 

myriam.ramirez@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/zbt-vgvp-dfb  

9° ID02S 
Víctor Gasca   

victor.gasca@umich.mx 

MEET: 

https://meet.google.com/gkd-nuiq-vwi  

FCE FCE 
Guillermo Aburto   

luis.aburto@umich.mx 

CLASSROOM: yltysro 

MEET:https://meet.google.com/hgs-ktwq-ctr 
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HORARIO IDIOMA  SEMESTRE SECCIÓN PROFESOR ENLACES 

08:00-13:00 

Alemán 3° A02S 
Ernesto Vidal Figueroa MEET: 

ernesto.figueroa@umich.mx  https://meet.google.com/tkz-iirj-xuf 

  

Francés 2° 01S 
Héctor Celis                           

hector.celis@umich.mx 
CLASSROOM: ulubyun 

 
   

Chino 

5° ID01S 
Bayte Nares Lara          

bayte.nares@umich.mx 

CLASSROOM: aihbd4u 
 

MEET: https://meet.google.com/qiy-vzcx-yhn  

 

9° ID01S 
Minerva Hernández 

minerva.hernandez@umich.mx 

CLASSROOM:  
 

MEET: https://meet.google.com/qwd-mmpr-xru 

 

           

Italiano 1° ID01S 
Giorgia Minto 

giorgia.minto@umich.mx 

CLASSROOM: vvf3nsu 
 

MEET: https://meet.google.com/gjc-aevg-tan  

 

   

Japonés 9° 01S 
Viridiana Ortega        

viridiana.ortega@umich.mx  

CLASSROOM: xmswbdz 
 

MEET: https://meet.google.com/wvq-xjhq-mfd 

 

             

HORARIO IDIOMA  SEMESTRE SECCIÓN PROFESOR ENLACES  

13:30-18:10 Italiano 3° ID01S 
Mayra Ríos                             

4431577452 

MEET:   

https://meet.google.com/tkz-iirj-xuf 
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